
All
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 декабря  2021 года № 925-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Развитие юстиции и правовой среды» на 2019 -  2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Развитие юстиции и правовой среды» на 2019 — 2024 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 ноября 2018 года 
№ 795-пп (далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта государственной 
программы изложить в следующей редакции:__________ .________________
« Прогнозная

(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
государственной
программы

Общий объем финансирования по годам 
реализации составляет:
2019 год -  1 377 326,9 тыс. рублей;
2020 год -  1 080 862,2 тыс. рублей;
2021 год -  1 167 049,4 тыс. рублей;
2022 год -  1 054 747,3 тыс. рублей;
2023 год -  981 138,8 тыс. рублей;
2024 год -  981 138,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 г о д -  1 1 11 338,9 тыс. рублей;
2020 год -  810 902,9 тыс. рублей;
2021 год-9 3 2  751,5 тыс. рублей;
2022 год -  762 090,1 тыс. рублей;
2023 год-761  730,1 тыс. рублей;
2024 год-761  730,1 тыс. рублей.



2

Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  265 988,0 тыс. рублей;
2020 год -2 6 9  959,3 тыс. рублей;
2021 год -  234 297,9 тыс. рублей;
2022 год -  292 657,2 тыс. рублей;
2023 год -  219 408,7 тыс. рублей;
2024 год -  219 408,7 тыс. рублей »;

2) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие юстиции в 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы, являющейся приложением 1 к 
государственной программе, изложить в следующей редакции:__________

« Прогнозная
(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам 
реализации составляет:
2019 год -  1 065 314,4 тыс. рублей;
2020 год -  777 735,3 тыс. рублей;
2021 год -  911 393,7 тыс. рублей;
2022 год -  815 746,4 тыс. рублей;
2023 год -  744 658,3 тыс. рублей;
2024 год -  744 658,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  1 064 740,8 тыс. рублей;
2020 год -  776 549,9 тыс. рублей;
2021 год -  879 659,5 тыс. рублей;
2022 год -  728 206,5 тыс. рублей;
2023 год -  728 206,5 тыс. рублей;
2024 год -  728 206,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  573,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 185,4 тыс. рублей;
2021 год -  31 734,2 тыс. рублей;
2022 год -  87 539,9 тыс. рублей;
2023 год -  16 451,8 тыс. рублей;
2024 год -  16 451,8 тыс. рублей »;

3) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы 
правового обеспечения населения» на 2019 -  2024 годы, являющейся



приложением 2 к государственной программе, изложить в следующей 
редакции:___________
« Прогнозная

(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  14 517,8 тыс. рублей;
2020 год -  16 101,4 тыс. рублей;
2021 год -  16 844,6 тыс. рублей;
2022 год -  13 398,6 тыс. рублей;
2023 год -  13 038,6 тыс. рублей;
2024 год -  13 038,6 тыс. рублей »;

4) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Осуществление 
государственной регистрации актов гражданского состояния на территории 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы, являющейся приложением 3 к 
государственной программе, изложить в следующей редакции:__________

« Прогнозная
(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

____________7 ___________________________________________ '  лт/___________ ]________ J. '  ’__________;__

Общий объем финансирования 
реализации составляет:
2019 год -  297 494,7 тыс. рублей;
2020 год -  287 025,5 тыс. рублей;
2021 год -2 3 8  811,1 тыс. рублей;
2022 год -  225 602,3 тыс. рублей;
2023 год -  223 441,9 тыс. рублей;
2024 год -  223 441,9 тыс. рублей. 
Объем финансирования 
областного бюджета п 
составляет:
2019 год -  32 080,3 тыс. рублей;
2020 год -  18 251,6 тыс. рублей;
2021 год -  36 247,4 тыс. рублей;
2022 год -  20 485,0 тыс. рублей;
2023 год -  20 485,0 тыс. рублей;
2024 год -  20 485,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования 
федерального бюджета 
составляет:
2019 год -  265 414,4 тыс. рублей;
2020 год -  268 773,9 тыс. рублей;
2021 год -  202 563,7 тыс. рублей;
2022 год -  205 117,3 тыс. рублей;
2023 год -  202 956,9 тыс. рублей;
2024 год -  202 956,9 тыс. рублей

по годам

за счет средстЕ 
годам реализации

за счет средсп 
по годам реализаци

»



5) приложения 6, 7 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области
от 2 декабря 2021 года № 925-пп
«Приложение 6 
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие юстиции и правовой среды » на 2019 -  2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» НА 2019 -  2024 ГОДЫ
(ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА) ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 

участники мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Государственная программа «Развитие 
юстиции и правовой среды» на 2019 -  2024 
годы

Всего, в том числе Всего 1 377 326,9 • 1 080 862,2 1 167 049,4 1 054 747,3 981 138,8 761 730,1
ОБ 1 111 338,9 810 902,9 932 751,5 762 090,1 761 730,1 761 730,1
ФБ 265 988,0 269 959,3 234 297,9 292 657,2 219 408,7

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 818 194,5 792 651,3 927 257,0 824 703,3 757305,4 741 245,1
ОБ 818 194,5 792 651,3 896 504,1 741 605,1 741 245,1 741 245,1
ФБ 30 752,9 83 098,2 16 060,3

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 573,6 1185,4 981,3 4 441,7 391,5
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5

служба записи актов гражданского 
состояния Иркутской области

Всего 297 494,7 287 025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 20 485,0
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ

П одпрограмма «Развитие ю стиции в 
И ркутской области» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 1 065 314,4 777 735,3 911 393,7 815 746,4 744 658,3 728 206,5
ОБ 1 064 740,8 776 549,9 879 659,5 728 206,5 728 206,5 728 206,5
ФБ 573,6 1 185,4 31 734,2 87 539,9 16451,8

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 803 676,7 776 549,9 910 412,4 811304,7 744 266,8 728 206,5
ОБ 803 676,7 776 549,9 879 659,5 728 206,5 728 206,5 728 206,5
ФБ 30 752,9 83 098,2 16 060,3

аппарат Г убернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 573,6 1185,4 981,3 4 441,7 391,5
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ

Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий в сфере организационного 
обеспечения деятельности мировых судей» на 
2019 -  2024 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ФБ



2
«Осуществление полномочий в сфере 

организационного обеспечения деятельности 
мировых судей»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ФБ

Основное мероприятие «Материально- 
техническое обеспечение деятельности 
мировых судей» на 2019 -  2024 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366284,9 306176,8 308 970,0 309 639,2
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 306 176,8 308 970,0 309 639,2
ФБ

«Материально-техническое обеспечение 
деятельности мировых судей»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366284,9 306 176,8 308 970,0 309 639,2
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 306 176,8 308 970,0 309 639,2
ФБ

Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации» на 2019 
-  2024 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего
573,6 1 185,4 981,3 4  441,7 391,5

ОБ

ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5
«Осуществление полномочий по составлению 

(изменению, дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 573,6 1185 ,4 981,3 4  441,7 391,5

ОБ

ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5
Основное мероприятие «Приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Иркутской 
области в целях обеспечения деятельности 
мировых судей» на 2019-2021 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 55 500,0
ОБ 55 500,0
ФБ

«Приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную собственность 
Иркутской области в целях обеспечения 
деятельности мировых судей»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1

ФБ

«Приобретение объектов недвижимого 
имущества на территории Иркутской области в 
целях обеспечения деятельности мировых 
судей в рамках полномочий агентства по 
обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего
55 500,0

ОБ
55 500,0

ФБ

Региональный проект «Информационная 
инфраструктура (Иркутская область)» на 2021- 
2024 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 32 034,3 86 560,6 16 729,5
ОБ 1 281,4 3 462,4 669,2
ФБ 30 752,9 83 098,2 16 060,3

«Обеспечение на участках мировых судей 
формирования и функционирования 
необходимой информационно-технологической 
и телекоммуникационной инфраструктуры для 
организации защищенного межведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых 
заявлений, направляемых в электронном виде,

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего

32 034,3 86560,6 16 729,5

ОБ

1 281,4 3 462,4 669,2



3
и организации участия в заседаниях мировых 
судов в режиме видео-конференц-связи»

ФБ

30 752,9 83 098,2 16 060,3
Подпрограмма «Развитие системы 
правового обеспечения населения» на 2019 -  
2024 годы

Всего, в том числе Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ФБ

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ОБ . 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ФБ

Основное мероприятие «Развитие правовой 
грамотности и правосознания граждан» на 2019 
-  2024 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ФБ

«Обеспечение оказания юридической помощи 
адвокатами в Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 1 370,0 1 709,2 2 401,1 960,0 600,0 600,0
ОБ 1 370,0 1 709,2 2 401,1 960,0 600,0 600,0
ФБ

«Обеспечение оказания бесплатной 
юридической помощи областным 
государственным казенным учреждением 
«Государственное юридическое бюро по 
Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 13 147,8 14 392,2 14 443,5 12 438,6 12 438,6 12 438,6

ОБ 13 147,8 14 392,2 14 443,5 12 438,6 12 438,6 12 438,6

ФБ

Подпрограмма «О сущ ествление 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния на территории 
И ркутской области» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 297 494,7 287 025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 20 485,0
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9

служба записи актов гражданского 
состояния Иркутской области

Всего 297 494,7 28 7 025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 20 485,0
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9

Основное мероприятие «Осуществление 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния на территории 
Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

служба записи актов гражданского 
состояния Иркутской области

Всего 297494,7 287 025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 20 485,0

ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9

«Прием и выдача документов о 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния: рождения, 
заключения брака, расторжения брака, 
усыновления (удочерения), установление 
отцовства, перемены имени, смерти»

служба записи актов гражданского 
состояния Иркутской области

Всего
289 044,9 287 025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 20 485,0

ОБ
23 630,5 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0

ФБ
265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9

«Проведение капитального ремонта объектов 
областной собственности»

служба записи актов гражданского 
состояния Иркутской области

Всего 8 449,8
ОБ 8 449,8
ФБ



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области
от 2 декабря SOS 1 года № 925-пп
«Приложение 7 
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие юстиции и правовой среды» на 2019 -  2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» НА 2019 -  2024 ГОДЫ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА) ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой Ответственный исполнитель, соисполнители,

Источники
финансировани

я

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

программы,основного мероприятия, регионального 
проекта, мероприятия

участники, исполнители мероприятий
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа «Развитие юстиции и 
правовой среды» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 1 377 326,9 1 080 862,2 1 167 049,4 1 054 747,3 981 138,8 981 138,8
ОБ 1 1 11 338,9 810 902,9 932 751,5 762 090,1 76 1 730,1 ; 761 730,1
ФБ 265 988,0 269 959,3 234 297,9 292 657,2 219 408,7 219 408,7
МБ
ИИ

агентство по обеспечению деятельности Всего S 1 8 194,5 792 651,3 927257,0 824 703,3 757305,4 757305,4
мировых судей Иркутской области ОБ 818 194,5 792 651,3 896 504,1 741 605,1 741 245,1 741 245,1

ФБ 30 752,9 83 098,2 16 060,3 16 060,3
МБ
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 573,6 1185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
МБ
ИИ

служба записи актов гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 297494,7 287025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 223 441,9
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9 202 956,9
МБ
ИИ

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Развитие юстиции в Иркутской 
области» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 1065314,4 777 735,3 911 393,7 815 746,4 744 658,3 744 658,3
ОБ 1 064 740,8 776 549,9 879 659,5 728 206,5 728 206,5 728 206,5
ФБ 573,6 1 185,4 31 734,2 87 539,9 16 451,8 16451,8
МБ
ИИ
Всего 803 676,7 776 549,9 910 412,4 811304,7 744 266,8 744 266,8

мировых судей Иркутской области ОБ 803 676,7 776 549,9 879 659,5 728 206,5 728 206,5 728 206,5
ФБ 30 752,9 83 098,2 16 060,3 16 060,3
МБ
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской области и Всего 573,6 1185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
Правительства Иркутской области ОБ

ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
МБ
ИИ



2

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 *64,1
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Осуществление полномочий в 
сфере организационного обеспечения деятельности 
мировых судей» на 2019 -  2024 годы

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ФБ
МБ
ИИ

«Осуществление полномочий в сфере организационного 
обеспечения деятельности мировых судей»

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 418 567,3 418 567,3 418 567,3
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Материально-техническое 
обеспечение деятельности мировых судей» на 2019 -  
2024 годы

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366284,9 306176,8 308 970,0 309 639,2
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 306 176,8 308 970,0 309 639,2
ФБ
МБ
ИИ

«Материально-техническое обеспечение деятельности 
мировых судей»

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366 284,9 306 176,8 308 970,0 309 639,2
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 306 176,8 308 970,0 309 639,2
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по 
составлению (изменению, дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации» на 2019 -  
2024 годы

аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 573,6 1185,4 981,3 4  441,7 391,5 391,5
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
МБ

ИИ

«Осуществление полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации»

аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 4 441,7 391,5 391,5
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
собственность Иркутской области в целях обеспечения 
деятельности мировых судей» на 2019-2021 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ
МБ
ИИ

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 55 500,0
ОБ 55 500,0
ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Иркутской области в 
целях обеспечения деятельности мировых судей»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение объектов недвижимого имущества на 
территории Иркутской области в целях обеспечения 
деятельности мировых судей в рамках полномочий 
агентства по обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области»

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 55 500,0
ОБ 55 500,0
ФБ
МБ
ИИ



3

Региональный проект «Информационная инфраструктура 
(Иркутская область)» на 2021-2024 годы

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 32 034,3 86 560,6 16 729,5 16 060,3
ОБ 1 281,4 3 462,4 669,2 0,0
ФБ 30 752,9 83 098,2 16 060,3 16 060,3
МБ
ИИ

«Обеспечение на участках мировых судей формирования 
и функционирования необходимой информационно
технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры для организации защищенного 
межведомственного электронного взаимодействия, 
приема исковых заявлений, направляемых в электронном 
виде, и организации участия в заседаниях мировых судов 
в режиме видео-конференц-связи»

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего
32 034,3 86 560,6 16 729,5 16 060,3

ОБ
1 281,4 3 462,4 669,2 0,0

ФБ
30 752,9 83 098,2 16 060,3 16 060,3

МБ

ИИ

Подпрограмма «Развитие системы правового 
обеспечения населения» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ФБ
МБ
ИИ

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 14 517,8 16101,4 16844,6 13398,6 13 038,6 13 038,6
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13038,6 13 038,6
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Развитие правовой грамотности 
и правосознания граждан» на 2019 -  2024 годы

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 13 398,6 13 038,6 13 038,6
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение оказания юридической помощи 
адвокатами в Иркутской области»

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 1370,0 1 709,2 2 401,1 960,0 600,0 600,0
ОБ 1 370,0 1 709,2 2 401,1 960,0 600,0 600,0
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение оказания бесплатной юридической 
помощи областным государственным казенным 
учреждением «Государственное юридическое бюро по 
Иркутской области»

агентство по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области

Всего 13 147,8 14392,2 14 443,5 12 438,6 12 438,6 12 438,6
ОБ 13 147,8 14 392,2 14 443,5 12 438,6 12 438,6 12 438,6
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского состояния на 
территории Иркутской области» на 2019 -  2024 годы

Всего, в том числе Всего 297 494,7 287025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 223 441,9
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9 202 956,9
МБ
ИИ

служба записи актов гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 297 494,7 287025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 223 441,9
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9 202 956,9
МБ

Основное мероприятие «Осуществление 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния на территории Иркутской области» на 2019 -  
2024 годы

служба записи актов гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 297 494,7 287025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 223 441,9
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9 202 956,9
МБ
ИИ



4

«Прием и выдача документов о государственной 
регистрации актов гражданского состояния: рождения, 
заключения брака, расторжения брака, усыновления 
(удочерения), установление отцовства, перемены имени, 
смерти»

служба записи актов гражданского состояния Всего 289 044,9 287 025,5 238 811,1 225 602,3 223 441,9 223 441,9
Иркутской области ОБ 23 630,5 18 251,6 36 247,4 20 485,0 20 485,0 20 485,0

ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 205 117,3 202 956,9 202 956,9
МБ

ИИ .
«Проведение капитального ремонта объектов областной 
собственности»

служба записи актов гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 8 449,8
ОБ 8 449,8
ФБ
МБ
ИИ


